A. calido frigidoque temperata sunt loca
maris terrena. Quo sit, ut & caro eo-
rum piscium magis constet, cum pelagiorum humida, mollis, solutaque sit.
Litorales sunt dentex, scarabeus, cer-
nua, aurata, mugilis, mullus, tur-
dus, draco, pulcher, gobio, atque
omne saxatile genus. Pelagi sunt pasti-
naca, genūsque omne cartilagineum &
congrorum albicanum genus, & hiatula,
rubelio, glaucus. Pagri autem, scor-
piones, congri nigrantes, murænae,
cuculi, ambigunt. Sed discriminetur horum,
diuersitate etiam locorum ac temporum
existere potest: ut apud Cretam insulam
gobiones: omnēque saxatile genus satis
pinguescit. Thunnus etiam post Ardu-
tum melior est: iam enim eo tempore
ab infestantis asili agitatione requiescit,
quaerat sit in aestate deterior. Quine-
tiā maritimis lacubus genera plura pis-
cium marinorum gigni apertum est, ut
salpam, auratam, mulum, alios ferè plu-
rimos. Amias etiam in Alopeconneso
reperies: & in Bistonide lacu plurima ge-
nera habentur. Monedula, magna ex
parte non subeunt Pontum, sed in Pro-
pontide trahunt astatem, & patiunt:
hyemem in Aegeo. Sed thunni, lima-
rix, amixa, subeunt Pontum vete, astatemque ibi traducunt: & reliqui forte
plurimi fusanei & gregatilis generis eodem
transiunt. Est sane plurima piscium
pars gregatilis, nec ullus grecus caret du-
ce. Petunt autem Pontum pastus gratia,
qui vberior & commodior ibi, propterea
quarum dulcium admisionem suppedita-
tur. Belluz quoque magnæ pauciores
ibidem sunt: nam excepto delphino, &
phocæna, quam tirfionem interpretor,
nihil in Ponto maleficum est. Nec del-
phinus hic magnus est, quanquam extra
vbi aliquantum processeris, magni ha-
beantur. Tum itaque victus, cum etiam
partus gratia Pontum subeunt. Sunt ce-
nim ibi loca ad partitionem aptiora, & hu-
mor dulcior ac potulentior fœtum melius
educat. Sed cum pepererint, & proles
iam adoleuerit, exeunt post Vergilias sta-
tim: & si hyems Austrina sit, tardiūs: si

D. E Aquilonia, citius, propter secundi flatus
commoditatatem: prolesque adhuc parva
apud Byzantium capit, ut pote cum
longior mora in Ponto non fuerit. Sed
de ceteris & cum adeunt, & cum e-
xeunt, constat. Sarda autem una cum
adit, videtur, & capit: sed exiens
nusquam visa adhuc est. Quod si qua
apud Byzantium aliquando capiatur,
piscatores sua retia lustrant, propter e-
xitus insolentiam: cuius rei causa est,
quod sole subeunt Istrum amnum:

nde fisco flumine per additum ter-
ræ meatum influunt in Adriam si-
num. argumento est, quod ibi con-
trà euenit quàm in Ponto: exeun-
tes enim semper capiuntur, subeun-
tes nunquam. Thunni dextrorum ter-
ram contingentes subeunt, sed remeant
contra: lœvum enim in latus se ad-
mouent. Quod propterea facere dicun-
tur, quia dextro oculo clarius vident
sua natura, lœvo hebetius. Fusaneis,
de quibus loquor, interdiu meare,
noctu quiescere in more est. Pascun-
tur etiam nocte, nisi luceat luna. Ita
enim faciunt iter, nec volunt quies-
cere. Quidam usu periti rei marinæ
nihilo eos moueri, sed quiescere à
bruma ad æquinoctium vernum, ubi-
cumque id temporis sint, asseuerant.
Monedulæ subeuntes Pontum capiun-
tur, exeuntes autem minus. Opti-
mæ in Propontide sunt, antequam
pariant. at cæteri fusanci exeuntes
potius capiuntur, & optimi per id
temporis sunt. Cum vero adeunt Pon-
tum, proximè Ægeum pinguisimi
capiuntur. Quo subinde ascenderint
magis, eò macilenteriores fiunt. Ære
etiam flatu Austrino vehementius oc-
curfante fit, vt cum monedulis &
scombris exeant, ac mari inferiore
magis quàm circa Byzantium capian-
tur. Discessum sedisque mutationem
hoc modo faciunt. Hic idem af-
fectus terrestribus etiam euenit,
cum se abund, & latent: hye-
me enim latebras subeunt, tempo-
re iam tepidiore exeunt. Ratio verò
& latendi & patendi communis ani-
malium ea est, vt sibi contra utrius-
que exuperantiam temporis opitulen-
tur. Latet aliquorum genus totum,
aliquorum partim non latet. Testa e-
nìm intecta omnia latent, vt in ma-
tri purpura, buccinum, omnèque id
genus. Sed absolorum latibulum e-
videntius est: conduntur enim seces-
su, vt pectines facere visuntur. ali-
qua leviore quodam tegmine superim-
posito delitescunt, vt cochleæ terre-
stres, id est, limaces: & adhæren-
tium mutatio incerta est. Non tamen,
eodem tempore omnia latent, sed
limaces, hyeme. Purpuræ, & buc-
cina canis exortu dies circiter trice-
nos conduntur: pectines etiam tempo-
re eodem. Sed eorum plurima sanè
latent, & algore urgente, & æstu.